
8007

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

Delegación Territorial de Segovia

OFICINA TERRITORIAL DE TRABAJO

El Artículo 37.2 del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el

Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores (B.O.E. del 24 de octubre de 2015), es-

tablece que las fiestas laborales, que tendrán carácter retribuido y no recuperable, no podrán exce-

der de 14 al año, de las cuales dos serán locales. El Decreto 27/2017, de 14 de septiembre, de la

Comunidad Autónoma de la Junta de Castilla y León publicado en el (B.O.C. y L. de 18 de septiem-

bre de 2017), ha establecido el calendario de fiestas laborales en el ámbito de la Comunidad para

el año 2018, el artículo 46 del Real Decreto 2001/1983, de 28 de julio (B.O.E. de 29 de julio de

1983), señala que serán también inhábiles para el trabajo, retribuidos y no recuperables, hasta dos

días de cado año natural con carácter de fiestas locales que por tradición sean propias de cada

Municipio, que se determinarán por la Autoridad Laboral, a propuesta del Pleno del Ayuntamiento

correspondiente.

De conformidad con las citadas disposiciones, vistas las propuestas formuladas por las siguien-

tes Corporaciones Municipales: de Aldealengua de Santa María, Languilla, Maderuelo y Mazagatos,

y de la provincia de Segovia; esta Oficina Territorial de Trabajo, conforme tiene atribuido por el Real

Decreto 831/1995, de 30 de mayo (B.O.E. n.º 160, de 6 de julio).

ACUERDA

Declarar festividades locales, retribuidas y no recuperables para el año 2018, en las localidades

de Aldealengua de Santa María, Languilla, Maderuelo y Mazagatos de la provincia de Segovia, las

que se relacionan en el Anexo de la presente Resolución.

En Segovia, a 10 de mayo de 2018.— El Jefe de la Oficina Territorial de Trabajo, Eugenio Hurta-

do Garrido.

ANEXO

FIESTAS LOCALES 2018

LOCALIDAD FECHA FESTIVIDAD FECHA FESTIVIDAD

ALDEALENGUA DE 

SANTA MARÍA 29-06-2018 SAGRADO CORAZÓN 16-08-2018 SAN ROQUE 

LANGUILLA 15-05-2018 SAN ISIDRO 28-09-2018 SAN MIGUEL 

MADERUELO 01-10-2018 VIRGEN CASTROBODA 02-10-2018 VIRGEN CASTROBODA 

MAZAGATOS 14-05-2018 VIRGEN DE FÁTIMA 08-10-2018 VIRGEN DEL ROSARIO

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEGOVIA
BOPS

Miércoles, 16 de mayo de 2018Núm. 59 Pág. 17


